

EJSTRUPHOLM VANDVÆRK A.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

2014

81. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. marts 2015**

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal line. The signature is cursive and appears to be 'J. Hansen'.

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Interne revisorerers påtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-14

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Ejstrupholm Vandværk a.m.b.a.
Vandværksvej 12
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 55 99 43 15
Hjemsted: Ejstrupholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bent Jensen, formand
Svend Jøker Hansen, næstformand
Bjarne Fisker Andersen, kasserer
Ole Nielsen, sekretær
Leif Kristensen

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Søndergade 1-3
7361 Ejstrupholm

LEDELSES PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2014 for Ejstrupholm Vandværk a.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold ledelsesberetningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ejstrupholm, den 16/3 2015

Bestyrelse:



Bent Jensen
Formand



Svend Jøker Hansen
Næstformand



Bjarne Fisker Andersen
Kasserer



Ole Nielsen
Sekretær




Leif Kristensen

INTERNE REVISORERS PÅTEGNING

Vi har stikprøvevis gennemgået Ejstrupholm Vandværk a.m.b.a.'s bogholderi og bilag for regnskabsåret 2014 og har intet fundet at bemærke.

Ejstrupholm, den

16/3 - 2015



Niels Chr. Steenholdt

Johannes Emborg

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i levering af vand til værkets brugere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værket har i regnskabsåret solgt 127.910 m³ vand til forbrugerne, hvilket er en stigning på 2.299 m³ i forhold til 2013. Årets resultat er et overskud på 61.725 kr., hvilket er en stigning på 209 tkr. i forhold til 2013.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Ejstrupholm Vandværk a.m.b.a. for 2014 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabs- og vurderingsmetoder som sidste år.

Generelt om indregning eller måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af vand er baseret på aflæsning af målere ultimo november måned 2014 og efterbetalinger og tilbagebetalinger er medtaget i perioden.

Driftsudgifter

Driftsudgifter omfatter omkostninger til statsafgift på vand samt udgifter til vedligeholdelse og drift af ledningsnet og boringer mv.

Omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til drift af maskiner, samarbejdsaftale samt salgs- og administrationsomkostninger iøvrigt.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver er opført til anskaffelsessum med fradrag af afskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Tilgang til anlægsaktiver efter 1. januar 1995 er optaget til kostpriser.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

På disse anlægsaktiver foretages afskrivningerne ud fra aktivernes forventede brugstid, der er vurderet til følgende åremål:

	Brugstid
Bygninger og boringer.....	50 år
Maskiner, pumper mv.....	10 år
Forsynings- og stikledninger.....	40 år
Elektroniske målere.....	8 år
Driftsmidler.....	20% af saldoværdien

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer, aktier og andre værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Ikke børsnoterede værdipapirer måles til salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	1.890.516	1.830.904
Driftsudgifter	2	-1.003.930	-924.950
DÆKNINGSBIDRAG		886.586	905.954
Omkostninger	3	-761.951	-903.958
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		124.635	1.996
Afskrivninger	4	-114.770	-150.970
RESULTAT FØR FINANSIERING		9.865	-148.974
Finansielle indtægter	5	51.860	1.898
ÅRETS RESULTAT		61.725	-147.076
 ÅRETS RESULTAT FORESLÅS FORDELT SÅLEDES:			
Overført til egenkapital		61.725	-147.076

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Bygninger og boringer mv.....	6	983.138	1.008.768
Vandværksgrund.....		30.000	30.000
Driftsmidler.....	7	165.989	213.486
Maskiner og pumper.....	8	213.300	1.282
Forsynings- og stikledninger.....	9	394.894	737.611
Elektroniske målere.....	10	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.787.321	1.991.147
Andre tilgodehavender.....	11	131.656	20.350
Moms.....		0	109.741
Værdipapirer.....	12	535.557	977.121
Likvider.....	13	2.136.921	909.137
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.804.134	2.016.349
AKTIVER.....		4.591.455	4.007.496
PASSIVER			
Egenkapital.....		3.886.194	4.033.270
Overført resultat.....		61.725	-147.076
EGENKAPITAL.....	14	3.947.919	3.886.194
Slutafregninger.....		0	28.710
Moms.....		106.137	0
Statsafgift vand.....		390.622	0
Diverse skyldige omkostninger.....		146.777	92.592
Kortfristede gældsforpligtelser.....		643.536	121.302
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		643.536	121.302
PASSIVER.....		4.591.455	4.007.496

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Vandafgift 127.910 m ³ /125.611 m ³	423.226	417.040	
Statsafgifter.....	788.361	769.995	
Forsyningsbidrag.....	413.290	414.053	
Målerleje.....	191.661	189.774	
Regulering vedrørende tidligere år.....	2.289	-22	
Rykkergebyrer mv.....	8.335	7.644	
Inkassosalær.....	1.300	100	
Genåbningsgebyr.....	3.000	1.000	
Indtægter ved gravearbejde.....	32.900	6.121	
Ikast-Brande Kommune forbrugsoplysninger.....	26.154	25.199	
	1.890.516	1.830.904	
 Driftsudgifter			 2
Vandanalyser.....	14.276	15.735	
Vandrensningsmaterialer.....	10.000	6.407	
Vedligeholdelse værket.....	47.577	2.560	
Køb af vandmålere.....	12.412	86.258	
Vedligeholdelse vandmålere.....	3.635	4.941	
Salg af vandmålere.....	0	-1.500	
Måler aflæsning.....	29.757	22.738	
Vedligeholdelse ledningsnettet.....	85.951	16.854	
Ledningsejerregistret.....	259	961	
Erstatninger.....	11.702	0	
Statsafgift vand.....	788.361	769.996	
	1.003.930	924.950	
 Omkostninger			 3
Indirekte omkostninger			
Drift af maskiner.....	17.596	67.816	
Værktøj.....	14.717	1.000	
Samarbejdsaftale med Ejstrupholm Varmeværk A.m.b.a.....	529.585	679.669	
Kursusudgifter.....	12.000	0	
El.....	61.941	62.706	
Ejendomsskat.....	646	304	
	636.485	811.495	

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Omkostninger (fortsat)			3
Salgs- og distributionsomkostninger			
Annoncer og reklame.....	8.080	1.175	
Gaver og blomster.....	1.982	1.285	
Møder og generalforsamling.....	7.803	6.390	
	17.865	8.850	
Administrationsomkostninger			
Telefon.....	2.117	4.902	
Revisorhonorar.....	13.750	13.000	
Revisorhonorar vedrørende budget.....	6.525	0	
Forsikringer.....	8.038	7.736	
Kontingenter.....	8.205	8.070	
Porto, fragt og gebyrer.....	3.691	2.932	
EDB-udgifter.....	50.827	30.088	
PBS.....	12.417	12.370	
Tab på debitorer.....	2.031	4.515	
	107.601	83.613	
Omkostninger i alt.....	761.951	903.958	
Afskrivninger			4
Driftsmidler.....	41.497	53.371	
Bygning og boring.....	25.630	25.630	
Maskiner og pumper.....	24.982	41.306	
Forsyningsledning.....	22.661	30.663	
	114.770	150.970	

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Finansielle indtægter			5
Renter Jyske Bank.....	9.239	2.575	
Renter obligationer.....	11.859	14.885	
Udbytte Nordea Invest.....	96	9.198	
Kursregulering værdipapirer.....	30.664	-24.760	
Renter Skat.....	2	0	
	51.860	1.898	
 Bygninger og boringer mv.			 6
Tilgang efter 1. januar 1995.....	1.281.510	1.281.510	
Afskrivninger primo.....	-272.742	-247.112	
Årets afskrivninger	-25.630	-25.630	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	983.138	1.008.768	
 Driftsmidler			 7
Saldo primo.....	213.486	266.857	
Afgang.....	-6.000	0	
Årets afskrivninger	-41.497	-53.371	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	165.989	213.486	
 Maskiner og pumper			 8
Tilgang efter 1. januar 1995.....	413.060	413.060	
Tilgang.....	237.000	0	
Afskrivninger primo.....	-411.778	-370.472	
Årets afskrivninger	-24.982	-41.306	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	213.300	1.282	
 Forsynings- og stikledninger			 9
Tilgang efter 1. januar 1995.....	5.640.700	5.492.357	
Tilgang.....	52.644	148.343	
Tilslutninger.....	-372.700	-319.000	
Tilslutninger tidligere år.....	<u>-4.414.174</u>	<u>-4.095.174</u>	
Anskaffelsessum netto.....	906.470	1.226.526	
Afskrivninger primo.....	-488.915	-458.252	
Årets afskrivninger	-22.661	-30.663	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	394.894	737.611	

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Elektroniske målere			10
Anskaffelsessum.....	986.348	986.348	
Afskrivninger primo.....	-986.348	-986.348	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	0	0	
Andre tilgodehavender			11
Renter obligationer.....	8.208	9.230	
Slutafregninger.....	123.448	0	
Statsafgift vand.....	0	11.120	
	131.656	20.350	
Værdipapirer			12
Aktier.....	11.048	8.210	
Obligationer og obl. baserede investeringsbeviser.....	524.509	968.911	
	535.557	977.121	
Likvider			13
Jyske Bank nr. 107.127-4.....	415.919	545.852	
Jyske Bank nr. 165.084-6.....	1.072.829	336.284	
Nordea nr. 81347.....	42.029	27.001	
Jyske Bank nr. 123.885-7.....	606.144	0	
	2.136.921	909.137	
Egenkapital			14
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	3.886.194	0	3.886.194
Forslag til årets resultatdisponering.....		61.725	61.725
Egenkapital 31. december 2014.....	3.886.194	61.725	3.947.919